
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月 なかのしまのぞみだより 

 

令和４年８月１日 

社会福祉法人春献美会 

なかのしまのぞみ保育園 

夏の暑さが一段と厳しくなってまいりました。今年の夏まつりは、たいが組のお神輿で園内が一気にお祭り

ムードになりました。昨年同様、感染症対策をしながらの夏まつりでしたが、子ども達には夏の風物詩とし

て思い切り楽しんで欲しくて、職員一丸となって夏祭りの立案・準備・本番・出店・夏祭り風の美味しいお給

食まで頑張りました。子ども達が「楽しかったー！！」と笑顔で言ってくれた事や子ども達の記憶の中に保

育園での楽しかった思い出がまた一つ増えたことが本当に嬉しかったです。 

先日、新型コロナウイルス感染症の見直しが入りました。5名以上の感染者が出ない限り、原則陽性者のみの

お休みということですので、保育園ではさらに感染症対策を強化して行きます。皆様もくれぐれもお気を付

けいただき、共にこの苦難を乗り越えて頂きますようご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２２日㈪ 

  0,1,4,5 歳児 乳幼児健診 

 

３１日㈬ 

  水遊び納め 

 

 

 

 

 

 

 

８月の行事 

お誕生日おめでとう 

 

８がつは６めいの 

おともだちが 

おたんちょうびです。 

 

 

今年度の運動会は新型コロナ感染症予防の為、 

１０月２２日㈯に幼児クラス（３～５歳児）対象で

園庭にて入れ替え制で行う予定です。 

乳児クラス（０～２歳児）はご家庭での休息のご協

力の程お願い申し上げます。 

なお、雨天等で中止になった場合、運動会の予備日

は１０月２３日㈰を予定しております。 

但し、神奈川県の感染者数や保育園の感染状況に

より変更が生じる場合がございます。詳細は後日

幼児クラスに向けてお知らせ致します。 

 

 

 

 

・体調不良で早退されるお子様が増えてきまし

た。熱や腹痛・嘔吐等が見られます。普段と体調が

違って優れない時などは十分な休息をお取りいた

だき、無理のない登園をお願い致します。 

・春に予定をしておりました幼児クラスの体操教

室ですが、新型コロナウイルス蔓延の為見合わせ

ております。安全が確保されましたら再開いたし

ますので今しばらくお待ちください。運動遊びの

一環として鉄棒など保育士と共に楽しみながら行

っております。 

 

 

 


